

Reparatia a 2 curti: P.Rares 19; Burebista 35 A si a accesului de drum de la L.T. "I. Creanga" pina la C.M.F. Danuteni, mun. Ungheni

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

Deviz local

Valoarea de deviz 832 926,27 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse:				

Manopera:

1.	231321323232	Muncitor deservire	h-om	4,698	46,38	217,89
2.	4543543435454	Instalator alimentari apa	h-om	10,951	57,66	631,45
3.	7122050013400	Zidar	h-om	1,05	57,66	60,54
4.	7123010010200	Betonist	h-om	40,81	57,66	2 353,10
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	8,745	57,66	504,24
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	25,44	57,66	1 466,87
7.	7129020012800	Pavator	h-om	208,322	40,00	8 332,88
8.	7129040010110	Asfaltator	h-om	280,535	40,00	11 221,38
9.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	18,43	57,66	1 062,67
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	358,365	46,38	16 620,97
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	33,20	46,38	1 539,82
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	55,994	46,38	2 597,00
		Total manopera				46 608,82

Materiale:

1.	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	47,467	1 050,00	49 839,93
2.	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	5,717	1 210,00	6 917,09
3.	1243432432322	Nisip sortat nespalat	m3	0,235	140,00	32,89
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	10,057	290,00	2 916,41
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	97,669	290,00	28 324,01
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	8,28	290,00	2 401,20
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,27	500,00	135,00
8.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	7,245	290,00	2 101,05
9.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	5,275	290,00	1 529,90
10.	1421102200467	Balast	m3	38,308	140,00	5 363,12
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,602	140,00	364,27
12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	20,293	140,00	2 841,08
13.	14221022055070	Beton asfaltic	t	222,038	1 210,00	268 666,46
14.	1433102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	42,09	1 210,00	50 928,90
15.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,024	1 000,00	24,40
16.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,022	5 000,00	111,00
17.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,016	5 000,00	81,00
18.	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,032	5 000,00	162,50
19.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	1,786	140,00	250,10
20.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,445	17,00	7,57
21.	2320167317232	Dicloretan	kg	0,455	30,00	13,64
22.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	1,949	30,00	58,46
23.	23203226000401	Bitum	t	1,48	6 875,00	10 175,69
24.	23203226001101	Bitum	t	0,22	6 875,00	1 509,75
25.	2320322600193	Bitum pentru drumuri	kg	71,10	6,88	488,81

26.	23214343234322	Ciment M400	kg	1,134	1,70	1,93
27.	2462106110467	Codez - 100	kg	0,30	30,00	9,00
28.	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata	m	9,545	105,00	1 002,17
29.	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	шт.	1,554	38,00	59,07
30.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	916,447	1,70	1 557,96
31.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	14,654	1,70	24,91
32.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	2 649,454	1,70	4 504,07
33.	2663102100000	Beton	m3	0,612	1 100,00	673,20
34.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	13,01	1 100,00	14 310,45
35.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	290,545	100,00	29 054,55
36.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	271,625	18,00	4 889,25
37.	2710603420377	Otel patrat lam.cald lt = 36 mm	kg	5,056	18,00	91,00
38.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,99	18,00	17,82
39.	2811236306327	Trepte din otel rotund diam 14-20 mm	kg	2,059	18,00	37,07
40.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	1,624	35,00	56,84
41.	2875274200000	Capac cu rama	шт.	1,02	800,00	816,00
42.	2875274203624	Gratar cu rama de fonta pentru guri de scurgere tip A carosabil	шт.	12,24	3 042,00	37 234,08
43.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	шт.	6,363	5,00	31,82
44.	344335546354	Cofraje din scindura 40mm grosime	m2	0,259	180,00	46,66
45.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	21,727	30,00	651,80
46.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,015	30,00	120,46
47.	4100126202818	Apa	m3	1,35	30,00	40,50
48.	436546554354	Mortar de ciment M50	m3	0,133	1 100,00	146,08
49.	6534657658565	Beton de ciment B15/M200	m3	0,842	1 100,00	926,64
50.	888757688698	Material marunt	%	0,972	20,00	19,44
		Total materiale de construcții				531 566,97

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,67	220,00	1 247,40
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,835	40,00	113,40
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,08	40,00	83,20
4.	2912340002517	Motocompresor 3WF-3	h-ut	18,30	75,00	1 372,50
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,48	46,00	22,08
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,265	240,00	63,48
7.	2940340004220	Masina pt. reparatii si intretinere drumuri AD-10	h-ut	0,36	250,00	90,00
8.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,28	120,00	153,60
9.	2949429997200	Freza cu latimea frezarii pina la 1000 mm	h-ut	21,96	350,00	7 686,00
10.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,431	350,00	150,89
11.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,944	350,00	1 380,30
12.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	1,89	220,00	415,80
13.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	25,115	220,00	5 525,34
14.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	29,992	220,00	6 598,13
15.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	9,23	220,00	2 030,51
16.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,857	220,00	188,58
17.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	21,96	75,00	1 647,00
18.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	7,167	350,00	2 508,34
19.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	8,306	350,00	2 907,07
20.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,62	28,00	129,36
21.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	2,08	45,00	93,60
22.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	2,503	120,00	300,30
23.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	2,928	120,00	351,36
24.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,484	280,00	1 255,49
25.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	2,928	250,00	732,00

26.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,925	280,00	539,00
27.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	36,409	280,00	10 194,46
28.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,078	280,00	1 141,81
29.	34234355434534 2	Automacara 5 tf	h-ut	1,73	240,00	415,25
Total utilaje de construcții						49 336,26

Total:

Cheltuieli directe	lei	627 512,05
Inclusiv: Salariu	1,00	46 608,82
Inclusiv: Materiale de constructii	1,00	531 566,97
Inclusiv: Utilaj de constructii	1,00	49 336,26
Asigurari sociale	24,00 %	11 186,12
Total	100,00 +	638 698,16
Cheltuieli de regie	5,00 %	31 934,91
Total	100,00 +	670 633,07
Beneficiul planificat	3,50 %	23 472,16
Total	100,00 +	694 105,23
TVA	20,00 %	138 821,05

Total deviz:

832 926,27

Intocmit

funcția, semnătura (numele, prenumele)

Verificat

funcția, semnătura (numele, prenumele)